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Meghívó
A Budapesti Fodrászok Ipartcstülete kebelében működő „Sólyom Turista Egyesület11 az Ipartestület erkölcsi 
támogatásával dec. 8-án, vasárnap este 7 órai kezdettel, Hársfa-utca 43 szám alatti székház első emeleti 
dísztermében rendezi hagyományos

műsoros Mikulűs-estjét
melyre Önt és b. családját valamint hozzátartozóit tisztelettel meghívja a RENDEZŐSÉG.

Az est sikerét biztosítja Asbótli Gyula, rádióból közismert tárogató művész; Vásárhelyi József, szájharmo­
nika művész. Vilkovics Sándor Bozóky Hecskó Károly szerzeményeit énekli. Ezenkívül a kipróbált Sólyom 
kulturgárda szerepel. Hangulatos zene. Ételekről, italokról gondoskodunk.

T eki ntélytisztelet
Irta: Hufnágel József

Tudom, hogy vannak ma sokkal fontosabb problé­
mák, mint az iparos, vagy éppen a fodrász tekintély­
tisztelettel, illetve tiszteletadással foglalkozni. De saj­
nálattal állapíthatjuk meg, hogy úgy a szakmán belül, 
mint kívülről jövő tiszteletadást a mai fodrásziparűzők 
nem adják, illetve nem kapják meg olyan mértékben, 
mint amilyen mértékben volt a múltban és amely meg­
illeti a jelenben annál a fontos szerepnél fogva, amelyet 
a hajdivat irányításában és az egyéni esztétikai Ízlés 
külső meghatározásában betölt.

A többi szakmák kisiparosai sem voltak tekintély 
dolgában elkényeztetve, de az úgynevezett produktív, 
a könnyebb vagyonszerzési lehetőségű iparokban mégis 
gyakrabban találunk férfiakat, akik a tehetség, vagy 
anyagi függetlenség révén a szakmájukat fölfelé is na­
gyobb tekintéllyel reprezentálhatják, mint a hasonló 
vagy talán még nagyobb képzettségű fodrásziparos. A 
politikai és a társadalmi hangulat most erősen foglal­
kozik a kézműves értékkel, látva, hogy ez az államépítő, 
fontos réteg úgy el van foglalva a mindennapi élet 
küzdelmében, hogy nem jut idő nagyobb kultúrális al­
kotásra és a fontos munkájával járó általános maga­
sabb tekintély kivívására. Mindenkinek, így a kisipa­
rosnak is úgy egyéni, mint szakmai érdeke, hogy a 
szakmai életteret fokozatosan elősegítse és így növelje 
az állam életterét is. Es az egyenlő kultúrteljesítmény
alapján egyenlő tekintélyben és egyenlő tiszteletben áll­
jon a többi társadalmi réteggel. Nem akarom konkrét 
példákkal boncolgatni, hogy általánosságban milyen 
tekintély kategóriába oszt bennünket fodrászokat a köz­
vélemény, de talán egyöntetűen elismerhetjük, hogy sa­
ját hibánkból a többi iparágakhoz viszonyítva a mér­
leg nem a javunkra billen. Egyénileg igen sok fodrász 
úgy könyveli el. hogy ők bizony megadjak es meg is 
követelik a tiszteletadást. De ugyanakkor talán éppen 
ezeknél fordul elő, hogy a vendége előtt becsméreli a 
kartársát, vagy záróra túllépés, árrombolás, segédel- 
esalás és számos olyan kari tisztességbe ütköző cselek­
ményt követ el, amivel a szakmán belül erősen veszít a 
tekintélyéből, kifelé pedig szolgalelkűnek látszik. Nem 
törődve a többiekkel, olyan élet-pesszimizmust és aggo­
dalmas önzést folytat, hogy nyomába sem jöhet fodrász­

őseink köztiszteletben álló tekintélyének. E sorok indo­
kolt igazolására hálával és köszönettel közlöm dr. Ba- 
káts István kir. főigazgató úr eredeti összeállítását, 
amely így szól:

„A becsületes és tisztes pesti borbély-céh tagjai 
112 évvel ezelőtt.

1827-ben a város pallósjogú bírája, Makk An­
tal, polgármestere Boráros János. Meg kell je­
gyezni a következőket. Egyetlen iparág sem vesz­
tett annyit tekintélyben és köztisztetletben, mint 
a. tisztes borbélymesterség. 112 évvel ezelőtt a bor­
bélyok végezték azokat a teendőket, amelyeket ma 
sebészorvosok, fogorvosok végeznek. Minden bor- 
bélyműhely, amelyet akkor „officinának” nevez­
tek, egyben mentőállomás volt. A borbélyok vé­
gezték az első segítséget, sebkötözést, érvágást és
akkor egyes embereknek évenkint ismétlődő kö- 
pülését, továbbá a halottkémi teendőket. Ezeknél 
fogva a borbélyok latin névvel mint „Magistri 
Ob.vrurgiae” szerepelnek, ami magyarul gyógyítás 
mesterit jelent. A borbélyoktól teljesen eltérő fog­
lalkozás volt a fodrászoké, akik külön céhben van­
nak, ezek akkor parókakészítéssel, fodorozással és 
hajsütéssel meg fésüléssel foglaloztak. Csak úri 
dámákat lakásukon fésültek és fodoroztak, az urak 
szombatonként tömegesen álltak és vártak a fod-
rászműholyekben. Báli estéken éjfélig is dolgoztak 
a fodrászok. Budapesten az utolsó eéhbeli borbély­
fogorvos (TTarnisehfeger János) csak néhány év­
vel ezelőtt hunyt el.

Pesti Magistri Chirurgiae (borbélyok) 1827-ben 
a következők: Babitzky Tmre, Lipótváros, Piae-tér 
245. sz„ Baumgartner Bálint, Belváros, Duua-utca 
110. sz„ Domasek Alajos, Belváros, Dunasor 70. sz., 
Prexsehlag András, egyben halottkém. Belváros, 
Sebestyén-!ér 251. sz., Eröehlieh József, Belváros, 
Hatvani-utca 529. sz.. GraniehstaedtonSámuol, egy­
ben fogorvos, Lipótváros, Wurm-udvar 12. sz., 
Greff Mihály, Terézváros, Hajós-utca 1027. sz., 
Grcgori János, egyben halottkém, Terézváros, Ki­
rály-utca 546. sz., Hirsch József. Belváros. Híd- 
utca 2. sz.. TToffmnnn Albert, Terézváros, Váczi-út 
1266. sz.. Hönigswald N, Terézváros, Ó-utca 1087. 
sz., Kieninger Boldizsár, boncoló és szülészmester, 
Belváros, Dunasor 11. sz., Kintzl György, Lipót­
város, Korona-utca 329. sz.. Lánc Gábor, egyben
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halottkém, Lipótváros, Sár-utca 355. sz., Lánc Jó­
zsef, egyben halottkém, Belváros, Zöldfa-utca 353. 
sz., Löffler János, egyben fogorvos, Lipótváros, 
Miatyánk-utca 2G2. sz., Löffler Sámuel fogorvos, 
Terézváros, Váczi-út 1266. sz., Lévai Sándor, Bel­
város, Újvilág-utca 551. sz., Losteiner Autón, Bel­
város, Kalap-utca 80. sz., Marossá István, egyben 
halottkém, Ferencváros, Széna-tér 94. sz., Mihálo- 
vits József, Józsefváros, saját házában 845. sz., 
Neubauer Ferenc, Lipótváros, Háromkorona-utca 
318. sz., Papanek Mihály, Belváros, Szervita-tér 
421. sz., Pozsgai János, Belváros, Kecskeméti-út 
450. sz., Ráczky Antal, egyben halottkém, József­
város, Kerepesi-út 1185. sz., Reichenstaedter Ala­
jos (lovag), szülészmester, Lipótváros, Bálvány- 
utca 204. sz., Reinhold János, az 5. tüzérezred fő­
orvosa, Lipótváros, Újépület, Roffasser Lőrinc, 
Terézváros, Szerecsen-utca, 1204. sz., Schenk Jó­
zsef, Belváros, Hajós-utca 419. sz., Sclineidt Ferdi- 
nánd, fősebészorvos a Polgári Kórházban, Stark 
Mátyás, Belváros, Piac-tér 643. sz., Straka Henrik, 
Terézváros, Király-utca 539. sz., Stutz Mátyás, Bel­
város, Kishíd-utca 12. sz., Turnovszky Bernát, Li­
pótváros, Szinház-tér 14. sz.. Türinger János, Jó­
zsefváros, Tavaszmező-utca 413. sz., Wittek Vince, 
Belváros, Lövész-utca 329. sz., Weber Ferenc, Bel- 
város, Kecskeméti-utca 446. sz.. Wohlson József, 
Belváros, Szervita-tér 619. sz., Fisele János, Belvá­
ros, 480. sz., Fridi Antal, Terézváros, 1122. sz.. Gel­
ler József. Terézváros 402. sz., Helmböck József, 
Belváros 313. sz.. Len dl József, Belváros 267. sz., 
Meskó Ferenc, Terézváros 1135. sz., Miiller József, 
Belváros 427. sz.. Paplan János, Belváros 619. sz., 
Panz János, Belváros 483. sz., Panzdorfer Tgnác, 
Belváros 429.sz.

Fzek szerint 1827-ben a Ferencvárosban volt 
egy borbélyofficina, fodrász egy sem volt. Meg 
kell még jegyezni, hogy 1827-ben iparos zsidó em­
ber nem lehetett.

Budapest, 1939. február 25. összeállította: dr. 
Bakács István kir. főigazgató.

A fenti igazolás szerint sajnálattal állapíthatjuk 
meg, meg, hogy a mai Magyarország fodrásziparosai 
nagyon sokat veszítettek a 112 év előtti anyagi és tekin- 
télyi helyzetükből és joggal töprenghetnek azon, hogy 
milyen helyzetben lesznek akkor, ha a következő 112 
évben ugyanennyit veszítenek. Kár. hogy nem áll ren­
delkezésünkre a 112 év előtti fodrászőseink vagyoni sta­
tisztikája, mert eredetileg minden ebből indul ki. Szán­
dékosan hangsúlyozom a. magyarországi fodrászokat, 
mert ellentétben a külfölddel, nálunk a fodrászok által 
űzött kozmetikát külön képesítették. A piperecikk áru­
sítást részben a magas haszonkulcs miatt elrontották, 
részben elhanyagolták, a hajmunkából nincs kereslet, 
a régiek fogászati és orvosi teendőit természtesen nem 
folytathatják, már pedig az így megkopasztott iparból, 
csak hajhullámosításból sem a. rendes áron dolgozók, 
sem a munka túlprodukciós árrombolói nem tudnak egy 
bizonyos anyagi függetlenségre szert tenni és ebből kö­
vetkeznek a sorozatos kicsinyes kényszerűségek és sok­
szor ezekből a túlszerény keretekből veszi a közvéle­
mény azt a jogot, hogy a fodrászt csak mint „figarót** 
kezelje. Nem szeretem a külföldet, illetve a világváro­
sokat idézni, ahol többek között a fodrász független a 
szomszédjától, nyáron 1—2 hónapra bezárja az üzletét 
és nyári pihenőre, vagy tanulmányútra megy. T)e ne­

künk igen sok apró szakmai kapzsiságról kell lemon­
dani és a kereskedelmi érzékünket is erősen kell fejlesz­
teni, ha anyagiakban meg akarjuk közelíteni a külföldi 
kartársainkat, ahol egy üzletben bonyolítják le a fodrá­
szaton kívül a kozmetikát, pipereárusítást, do gyakran 
a szakmához tartozó vegyészetet is. Tehát a jövedelem­
ben majdnem mellék foglalkozási ág a fodrászat. Idézem 
Graumann kartársamnak a KTOSz-ban elhangzott buz­
dító beszédét, amely többek között azt mondta, hogy a 
fodrász ne tehernek érezze a foglalkozását, amely csak 
arra szolgál, hogy megkeresse vele a mindennapi szű­
kös kenyerét, hanem hivatásrendi gondolat alapján 
munkálja ki a nemzetépítő öntudatot, a saját életnívóját 
is emelő fodrásziparost. Szeretném, ha minden kartár­
sam ezt úgy értelmezné, ahogy Graumann kartársunk 
és no úgy, hogy munkánkat megalázó fillérekért is szí­
vesen adjuk, csakhogy csupa szakmai szeretetből kidol­
gozhassuk magunkat. A közelmúltban a női hajvágas- 
sal kapcsolatban általánosságban felfigyeltek a női fod­
rászatra, de amilyen szép volt a kezdet, olyan nagy tö­
megben és hévvel vetették magukat az árrombolásra, 
hogy ez a kis szakmai pirkadás is elborult, hogy csak 
egyeseknek sikerült valamivel a. szakmai átlagon felüli 
megélhetést biztosítani. Szomorú volna azt hinni, hogy 
kizárólag csak a gazdagság vagy a nagy jövedelem ad­
hatja meg az embernek a tekintélyt, de elvitathatatlan 
az, hogy nagyobb megtiszteltetést élvez úgy egymás kö­
zött, mint kifelé olyan szakmai köziilet, amelynek nem 
kell kicsinyes, furfangos trükkökkel megbirkóznia a 
szűkös megélhetésért. Lehet, hogy a háború utáni évek, 
vagy talán a volt úri-női fodrászat külön képesítettsége 
az ok, do bármi volt, vagy van, valamennyiünknek gon­
dolkozni kell és egyöntetűen szilárdan elhatározni, hogy 
a fodrászipar múltjának megfelelő megbecsülését és 
tiszteletét a jövőben megvédjük.

Tanulókversenye
december 1-én vasárnap 5 órakor 
kezdődik az ipartestület Hársfa-utca 
43 sz. alatti helyiségében.

Versenyszámok: 1. vasondolálás; 2. 
férfihajvágás vizhullámosítással.

A versenyen minden tanuló és ta­
nulólány részt vehet.
Jelentkezés az ipartestületen nov. 29-ig

N e v e z é s i  d í j  n i n c s .

A verseny győztesei és helyezettéi 
p é n z j u t a l o m b a n  részesülnek.

B e l é p ő d í j  n i c s .
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Elöljáróság!' ülés
A november 8-án megtartott elöljáróságé ülésen 

Kékért Bálint elnök bejelentette, hogy az üzletekben 
dolgozó fodrásziparosok megkapták a törvény által el­
rendelt 7 százalékos fizetéstöbbletet, az egyenlő elbánás 
elvén ugyanezt fogja kérni a színházi fodrászok rá­
szóró is.

Jelenti továbbá, hogy az október 27-én megtartott 
tanoncverseny igen népszerűnek bizonyult, nagy tet­
szést arátott, bejelenti egyúttal, hogy a jövőben foko­
zottabb alapon és gyakrabban fog az ipartestület ha­
sonló versenyeket megrendezni.

Elnök bemutatja a kormányzó úrnak életnagysága 
képét, melyet egy fodrászsegéd festett meg és 50.— pen­
gő vételáron felajánlotta az ipartestületnek.

Az elöljáróság elhatározta a kép megvételét.
Bejelenti továbbá, hogy a m. kir. iparügyi minisz­

ter arról értesítette az ipartestül etet, hogy azok a segé­
dek, akik egy mesterképző tanfolyamot eredményesen 
elvégeznek, a mestervizsga alól mentesíteudők.

Jónutz József és Hufnágel József hozzászólása után 
elnök megadja a felvilágosítást, hogy ezen miniszteri 
rendelettel vitába szállani nem lehet.

Bejelenti, hogy Budapest székesfőváros polgármes­
tere értesítette az elöljáróságot, hogy a fodrásziparosok 
segédei és tanoncai leventeórára szombaton, valamint 
ünnepek előtti napon menni nem kötelesek.

Bejelenti továbbá, hogy az Árkormánybiztosság ál­
tal pótlásra visszaküldött jelentést a kért adatok kiegé­
szítése után visszaküldte.

Rötzer Sándor szóváteszi, hogy a szabadítások alkal­
mával igen nagy tömeg verődig össze, akiknek elhelye­
zéséről nincs gondoskodás, teljesen elállják a kapualját, 
pedig az idő most már hidegre fordulva nagyon kelle­
metlen.

Elnök bejelenti, hogy ismét megrendezik a nemzet­
közi versenyeket, a rendezők ugyanazok az egyletek 
lesznek, mint a múlt évben. Hárshegyi Ferenc kéri, 
hogy a fodrászsegédek egyletét is vegyék be a rendezők 
közé. Metzler Béla azt ajánlja, hogy a versenyeket az 
ipartestület egyedül rendezze meg, mert az ipartestület 
nem az anyagi haszon szempontjából, hanem csak tisz­
tán iparfejlesztés céljából rendezi a versenyeket.

Martin Miklós az idő előrehaladottságára való te­
kintettel javasolja, hogy az ezévi verseny megrendezése 
maradjon a régi keretek között, a jövő évben aztán ko­
rán kell elkezdeni az előkészítés munkáját, mert vélemé­
nye szerint a versenyek rendezését teljesen új alapokra 
kell helyezni.

Elnök javasolja, hogy maradjon a rendezés az előző 
évi verseny rendezőinek kezében, olymódon, hogy min­
den rendezőegyesület járuljon az anyagi kiadásokhoz 
egyforma összeggel hozzá. Minden erejével a békét kí­
vánja szolgálni, kéri, hogy az elöljáróság Biller Lajos 
alelnököt, Martin Miklóst és Metzler Bélát küldje ki a 
bizottságba.

Az elöljáróság a javaslatot egyhangúan elfogadja.
Elnök felteszi a kérdést, szükségesnek tartja-e az 

elöljáróság, hogy a kapcsolatot a küllöldi szaktarsakkal 
fonntartsák-e, mert ha igen, akkor nem lehet elzárkózni 
attól a kérdéstől, hogy a célért anyagi áldozatot is ho­
zunk. Megemlíti, hogy amidőn a magyar kiküldöttek

kint jártak Németországban, igazi vendégként kezelték 
őket és azonfelül, hogy mindennel ellátták, még értékes 
aranygyűrűt is kaptak a náluk töltött idő emlékére. A 
maga részéről szívesen hoz anyagi áldozatot az ipar ér­
dekében, azt azonban mégsem kívánhatja senki, hogy 
sajátjából fedezze egy többtagú bizottság ellátásának 
költségeit.

Burger György számvizsgáló kérdi, milyen számla 
terhére lehet az ilyen kiadásokat elszámolni. Hufnágel 
József javasolja, hogy a bál és verseny ideje alatt a ven­
dégek ellátásával kapcsolatos költségek a verseny be­
vételeiből fedeztessenek, ha pedig a verseny elmúltával 
még mindig szükségesnek mutatkoznék a vendégek el­
látása, úgy a további költség az ipartestület iparpárto­
lásának alapjából fedeztessék.

Elnök felteszi a kérdést, elfogadja-e az elöljáróság 
a javaslatot. Az elöljáróság a javaslatot egyhangúan 
elfogadja.

Rötzer Sándor és Jónutz József szóváteszi a segédi 
fizetéseket megállapító bizottság működését.

Hárshegyi Ferenc ismerteti a tárgyalás lefolyását, 
kijelenti, hogy a bizottság minden tagja megtette köte­
lességét.

Hufnágel József már sok tárgyaláson vett részt a 
szakmában és tudja is, hogy mi a kötelessége. Nem vol­
na kapható arra sohasem, hogy megbízóit cserbenhagy­
va otthagyja a tárgyalás színhelyét, jól tudván, hogy az 
ő eltávozása nem akadályozhatja meg a bizottságot a 
határozatok meghozatalában.

Elnök felkéri dr. Lázár Sándor iparhatósági biztost, 
mondjon véleményt, hogy a bizottság helyesen járt-e 
el. Dr. Lázár Sándor iparhatósági biztos megállapítja, 
hogy a bizottság nem mehet kötött utasítással a tárgya­
lásokra, hanem önállóan kell, hogy tárgyaljon, annyival 
is inkább, mert ilyen bizottságba csak olyan tagot küld 
ki az elöljáróság, akinek bizalmát előlegezte és a bizott­
ság csak olyan határozatokat fogad el, amely fedi meg­
bízójának felfogását. Elnök felteszi a kérdést, elfogad- 
ja-o az elöljáróság a bizottság jelentését.

Az elöljáróság* a jelentést egyhangúan tudomásul 
veszi.

Zöld János javasolja, hogy az elöljáróság a bizott­
ság tagjainak jegyzőkönyvi köszönetét szavazzon meg;

A javaslat elfogadtatott.
Elnök bejelenti, hogy dr. Csallóközi Jenő ipartestü­

leti ügyész levelet intézett az ipartestülethez, melyben 
az általa vitt peres ügyekben felmerült költségei mellett 
a bíróság által megítélt perköltség megfizetését is kéri.

Hufnágel József kérdi, hogy vájjon az ipartestület 
vagyoni szaporulata (két ház) nem teszi-e indokolttá, 
hogy az ügyésznek a tiszteletdíján kívül a perköltsége­
ket is megtérítse az ipartestület.

Elnök felkéri dr. Lázár iparhatósági biztost, véle­
ményének ismertetésére. Dr. Lázár Sándor iparhatósági 
biztos ismerteti felfogását, úgy véli, egyszersmind 
a polgármester nézete is, hogy az ügyész meghatározott 
tiszteletdíj ellenében vállalta az ipartestület ügyeinek 
vitelét, akkor legfeljebb még a készkiadásait számíthat­
ja fel, de semmiesetre sem a perkölségeket. Két lehe­
tőséget lát, vagy magasabb tiszteletdíj térítést kell meg­
állapítani, vagy pedig írásban lefektetni, hogy a térített 
tiszteletdíj ellenében mely munkákat köteles az ügyész 
elvégezni.

Hufnágel József javasolja, hogy tekintettel ari’a,
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hogy ilyen írásos megállapodás nincs, az 1940. évben 
felmerült költségeket fizesse meg az ipartestület, 1941. 
januárjától azonban írásba kell foglalni, hogy az 
ügyésznek a tiszteletdíj ellenében mely munkákat kell 
elvégeznie.

Elnök felteszi a kérdést, elfogadja-e az elöljáróság 
a javaslatot.

Az elöljáróság a javaslatot elfogadja.
Elnök bejelenti, hogy a m. kir. kereskedelemügyi 

miniszter leiratban közölte, nem emel kifogást egy 
nyugdíjalap létesítése ellen, azonban a nyugdíjhátralé­
koknak közadók módjára való behajtásához törvényes 
felhatalmazás hiányában nem járulhat hozzá.

Molnár Gyula aljegyző bejelenti, hogy 1940 év kilenc 
hónapjában a pénzügyi előirányzatnak megfelelően 
folytak az ügyek és semmi különösebb zökkenés nem 
fordult elő.

Hárshegyi Ferenc alelnök bejelenti, hogy 400.— pen­
gőt kérnek egy színpad készítéséért, amit nagyon szük­
ségesnek tart.

Metzler Béla szerint egyelőre egy függönnyel is 
megoldható a kérdés, annyival is inkább, mert a falakat 
nagyon megrongálná egy színpad készítése.

Elnök javasolja, hogy Metzler Béla vizsgálja meg 
az ajánlatot, mondjon véleményt és annak értelmében 
bizassék meg az elnökség a színpadkérdés megoldásával.

Az elöljáróság a javaslatot egyhangúan elfogadja.
Hufnágel József jelentést tesz a munkavállalók el­

helyezésének jelenlegi állásáról. Úgy tudja, hogy fél év 
múlva az állam átveszi az elhelyezést, addig kéri a je­
lenlegi állapot fenntartását.

Az elöljáróság a javaslatot egyhangúan elfogadja.
Metzler Béla jelenti, hogy a szakiskolai felszerelés 

kevés, hiányos és rossz. Kéri, hogy a jövő évi költség- 
vetésbe nagyobb összeg vétessék fel a rendezésre. Indít­
ványozza, hogy a szombatesti záróra fél 10-ről esti 8 
órára csökkentessék. Indítványozza továbbá, hogy szent­
estén a fodrászüzletek zárórája a rendes 7 óra, kará­
csony első napján, szerdán egész nap zárva, második 
napján déli 12 órától szüneteljen a munka. Szilveszter­
kor záróra fél 10, újév napján egész nap zárva legyen.

Az elöljáróság a karácsonyi, szilveszteri és újévi 
zárórára vonatkozó határozatot elfogadja, a rendes 
szombat esti záróra kérdését pedig egy összehívandó 
tagértekezlet elé utalja.

Petz Antal kéri, hogy a szakiskolára igen nagy 
gond fordíttassék, mert tudomása szerint a Dohány-ut­
cai leányiskolába 1000 tanulólány is jár és nincs mű­

( D auerja  a dauerviztől függ!
Figyelmébe ajánlom a

Bioi in dauervizet

Ugyanekkor használjon 

Biolin fenyőolajsampoont
Biztos eredmény I Biztos siker!

Főraktár: Altschüler E. vii. csányi u. n.
Telefon: 228-152.

helygyakorlat. Kéri az elnököt, hasson oda, hogy egy 
szakoktató állíttassák az iskola rendelkezésére.

Jónutz József a borravaló eltörlését indítványozza. 
Többek hozzászólása után elnök kimondja a határozatot, 
hogy a megtartandó taggyűlésnek a tárgy második 
pontjául fog szolgálni.

Elnök felkéri az előljárósági tagokat, hogy az 
előző évek szokásaihoz híven az elkövetkezendő szent 
karácsony ünnepére adományokat gyűjtsenek, hogy ez­
által módja legyen az elöljáróságnak a nélkülözőknek 
örömet szerezni.

Az elöljáróság a javaslatot egyhangúan elfogadja.

Legújabb divatkreációk
Lapunk e számában két nagy képen mutatjuk be a 

legújabb divatformákat, amely forma úgy nappalra, 
mint estélyre alkalmazható kevés átalakítással. Ezen 
divatformának nagy előnye az, hogy a hölgy egyénisé­
gét mindenképpen emeli, a nőt magasítja, ugyanakkor 
az egész test formája egy különleges kinézést kölcsönöz. 
Előnye a fodrásziparnak is, mert ez a frizura csak úgy 
szép, ha rendben van tartva és legalább is naponként 
fodrászkezek által lesz felfésülve. Tartóshullámosítás 
nélkül el sem képzelhető ennek a frizurának az előállí­
tása. Sőt gyakori tartóshullámosítást kíván, mert egy 
ilyen frizurát erős négergöndörítéssel csinált tartósan 
hullámosított hajból előállítani nem lehet. Ehhez egy 
középerős tartóshullámosítás szükséges, mely által a haj 
könnyen esik, úgy lehet hullámosítani, hogy azért szép 
formát mutat, nem lesznek erős hullámok, hanem köny- 
nyen és lágyan eső hullámok, a haj végig nem lesz túl- 
erősen preparált és ezáltal xigy kisebb, mint nagyobb 
loknik könnyen és szépen csinálhatok belőle. A mai 
modern frizuráknál nagy általánosságban a fodrászok 
egy része hullám nélkül állítja elő, hulláin nélkül pedig 
a fodrásznak dolgozni nem szabad. Minden frizurát úgy 
kell megalkotni, ha elől nem, akkor hátul, vagy oldalt, 
de mindenképpen a fejnek valamelyik részén vízhullám- 
nak is kell lenni, mert ha ez nincs, akkor a hölgyek ke­
vés csavarással lökni frizurát tudnak alkotni maguk­
nak. A fodrásziparnak már van egy átka és ez a zsilet 
és hogy a zsilet ennyire elterjedt az iparban, annak két 
oka volt. Először a fodrászok nagy kényelme, másod­
szor a súlyos gazdasági helyzet. Ma a fodrászok kényel­
me elmúlt, a súlyos gazdasági helyzet kényszeríti őket 
a munkára, sőt igen szeretnének dolgozni, azonban a 
rossz gazdasági helyzet megvan, amely könnyen kény­
szeríti a hölgyeket a sajátkezű frizurák előállítására, ezt 
azonban nem szabad hagyni, minden erővel azon kell 
lenni, hogy a divat olyan irányú legyen, hogy kénysze­
rítse a vendégeket a fodrászhoz való járásra. Soha nem 
volt annyi divatforma változás, mint amióta a rövid 
haj életbelépett, ez a divat emelte fel ezt az ipart, azért 
görcsösen kell ragaszkodnunk hozzá, hogy továbbra is 
mi vezessük a fodrászipart, nem pedig a hölgyek.

Felhívás!
Petróleumigénylés a következő hónapra minden hó 

25-ig beadandó az ipartestiilet jegyzői irodájába.
Ha az igénylés elkésve érkezik, utólagosan nem igé­

nyelhető.
Ne terheljük a hatóságot nagy mennyiség kérésével; 

nem lehet többet kérni, mint amennyit az előző hónapra 
kiutaltak. Hárshegyi alelnök.
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Petróleum igénylők figyelmét felhívjuk (li\ Felkay 
Ferenc székesfővárosi tanácsnok úr alábbi levelére:

Igen tisztelt Elnök Ur!
Az adóköteles petróleum forgalmának és fogyasz 

fásának szabályozása tárgyában kiadott 5230/ 3940. M. E. 
számú rendelet végrehajtásával kapcsolatban az ipar­
testület vezetőségét felkértein, hogy javaslattal lássa el 
a kötelékébe tartozó iparűzőknek az iparuk folytatásá­
hoz szükséges petróleum kiutalása iránti igénylését.

Ezeket az igényléseket az ipartestület a legnagyobb 
körültekintéssel és szabatossággal bírálta felül, amivel 
a hatóságok munkáját megkönnyítette.

Ennek a rendszernek a beveztése óta eltelt idő alatt 
szerzett tapasztalatok alapján az iparűzők érdekében 
azt a könnyítést vezettem be, hogy az igénylések felül­
bírálását ezentúl nem havonta, hanem negyodévenkint 
kell foganatosítani.

Ehhez képest felkérem, hogy folyó évi november 
3-től kezdve érdekelteknek kérelmeit negyodévenkint 
szíveskedjék megvizsgálni és véleményezni.

Természetesen ez az intézkedés nem érinti azoknak 
az iparűzőknek a kérelmét, akik az ipartestülethez ily 
kérelemmel még egy alkalommal sem fordultak.

A vonatkozó Hirdetést egyidejűleg megküldöm.
Fogadja kiváló tiszteletemet

I)r. Felkay Ferenc.

Nyugdíjintézmény
az ipartestület kebelében

Az ipartestület felterjesztésére az alábbi elvi állás­
pontot foglalta el a miniszter úr:

M. kir. Kereskedőim- és Közlekedésügyi Miniszter. 
84.073/T.—3939. szám.

A Budapesti Fodrászok Ipartestülcténok,
Budapest, VIT., Cscngery-utca 35. sz

A hivatali elődöm elé terjesztett beadványában az 
Ipartestület annak elvi eldöntését kérte, hogy van-e 
jogi lehetőség a beadványban körvonalazott nyugdíj- 
szabályozás jóváhagyására.

Utalással o beadványára értesítem az Ipartestül etet, 
hogy ipartestületi nyugdíjintézet létesítése kétségkívül 
az ipartestületi tagoknak az 1932:VIII. te. 7. §-a első be­
kezdése 1. pontjában említett gazdasági, emberbaráti 
érdekei előmozdítását szolgálja, ennélfogva ilyen nyug- 
díjszabályozásnak törvényes akadálya nincsen.

A tervezett nyugdíjszabályozás megvalósítása ese­
tén a. szolgáltatásokat és a. tagok által fizetendő járuló 
kokat megfelelő biztosítás-technikai számítások alapján 
kell megállapítani és a számításszerű járuléktartalékok 
megfelelő fedezéséről alapszabályszerűen kell gondos­
kodni.

A tagok által fizetendő nyugdíjjárulékoknak köz­
adók módjára behajtandó szolgáltatássá való minősíté­
séhez a pénzügyminiszter úrnak törvényes felhatalma 
zás hiányában nem áll módjában hozzájárulni.

Mindezekhez képest, ha az Ipartestület a fentiekben 
körvonalazott álláspontnak megfelelő részletes terveze­
tet terjeszt elém, azt jóindulatú tárgyalás alá fogom vé­
tetni.

Budapest, 3940. évi október hó 2-án. A miniszter ren­
deletéből: dl*. Gorondy-Novák s. k. miniszteri osztály­
főnök/4

„Aranybánya”
Helyiségem 35 négyzetméter részét átalakí­
tási költség ellenében főútvonalon fodrásznak

átadnám

Üllői-út 1 trafik. Csakis átalakítási
költséggel rendelkező és vállálkozó 

szellemű egyének jelentkezését kérem.

Üzletfűtéshez szükséges 
tűzifa bejelentése

Az Ipartestütetek Országos Központja az alábbi le­
velet intézte az ipartestületekhez:

„Központunkhoz már huzamosabb időn keresztül 
igen sok panasz érkezik, hogy bizonyos iparosok (pé­
kek, fazekasok stb.) nem tudják az üzemük fenntartásá­
hoz szükséges tűzifát beszerezni.

Az általános panasz következtében Központunk 
már régóta sürgeti az iparügyi minisztériumban egy 
olyirányú intézkedés kiadását, mely szerint az ipari fa­
szükségleteket egységesen biztosítsák az egyes ipartes­
tületek kötelékébe tartozó iparosok részére.

A mai nap folyamán a földmívelésügyi miniszté­
rium illetékes osztályán folytatott tárgyalások során 
fenti panaszokra vonatkozólag a következő felvilágosí­
tást. kaptuk.

Az ipartestületek írják össze az iparosok ipari fa­
szükségleteit, mégpedig névszerint, foglalkozás szerint 
és azt is, kinek mennyi fára van szüksége ipari célokra. 
Az ipartcstülot a kérelmet a m. kir. földművelésügyi mi­
niszter úrnak címezve juttassa cl Központunkhoz, ahon­
nan azt illetékes helyre továbbítjuk. Természetesen a 
kiutalások lebonyolítása néhány hetet igénybevosz.44

Fentiek alapján kérjük, hogy sürgősen jelentse be 
mindenki írásban az üzlet fűtéséhez szükséges tüzelőfa­
mennyiséget.

Felhivás!
A Hölgyfodrászsegédek Orsz. Egyesü­
lete folyó évi nov. 26-án kedden este 
8 órakor IX., Ráday u. 5. sz. alatti 
helyiségében tombolával és szépség- 
versennyel egybekötött

m ó k á s  v i d á m  e s t é t
tart, amelyre a fodrász társadalmat 
ezúton szeretettel meghívja a vezetőség.
Ruhatár kötelező.
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Történelm i fésülőverseny
az ipartestület 5 arany és 5 ezüstérméért

november 21 -én, csütörtökön
este fél 8 órakor lesz az ipartestület Hársfa-u.

43 szám alatti dísztermében. 
Lebonyolításra kerül a Mesteregyesülés és a 

Hölgyfodrászsegédek Egyesülete közötti 
csapatverseny.

Figyelmeztetés a mestervizsgára jelentkezőkhöz
A Budapesti Kereskedelmi és Iparkamara figyel­

mezteti azokat, akik mestervizsgára készülnek, hogy a 
mestervizsgákon a törvényben előírt vizsgaanyag tudá­
sáról komolyan kell számot adniok, tehát azt kellőkép­
pen meg kell tanulniok. A vizsgák gyakorlati része a 
mestermunka elkészítése, olyan feladat, amelyben a 
vizsgázónak legalább azt kell igazolnia, hogy a mester­
ség összes műszaki fogásaiban és a kivitelezés belső jó­
ságában, nemkevésbbé külső csinosságában megüti a 
mértéket.

Az utóbbi időben feltűnően szaporodik az olyan 
vizsgázók száma, kik fiatal koruk mellett a mesterségek 
műszaki ismereteiben járatlanok és kézügyességük is 
igen sok kívánni valót hagy hátra. A kamara jóakara- 
túlag arra is figyelmezteti a mestervizsgára jelentkezet­
teket, hogy a gyakorlati vizsga mellett avval teljesen 
egyenrangú fontosságú a kalkulációs, a számvetési vizs­
ga. A mai árpolitikában rendkívül nagy jelentőségű, de 
az iparos üzleti boldogulása szempontjából is nélkülöz­
hetetlen, hogy az iparos tisztában legyen az általa ké­
szített cikk valóságos önköltségével, ennek keretében az 
üzemi kiadásaival és reális kalkulációval elkerülje úgy 
az árrombolás, mint az árdrágítás bűnét, más részről 
biztosítsa magának a megengedett tisztes hasznot.

Napjainkban, amikor a gazdasági élet nap-nap után 
szaporodó rendeletek és új törvények tömegében igen 
szövevényessé teszi az üzlet helyes irányban való veze­
tését, elkerülhetetlenül szükséges, hogy a mestervizsgá­
ra jelentkezettek gondosan felkészüljenek a mestervizs­
ga harmadik részeként az általános szakismeretekre és 
annak keretében a tanone- és segédügyekkel kapcsolatos 
szociális és közigazgatási rendeletek ismeretére. A tár­
sadalom biztosítással kapcsolatos teendőkre, az adózási 
kérdésekre, az ipartestületi szervezetre és a közszállítá­
sokra, általában az iparrendószetre vonatkozó összes 
tudnivalókra a mestervizsga elméleti részében kell a 
jelölteknek megfelelő jártasságról tanúbizonyságot 
szol gáltatni ok.

Mivel az utóbbi időben a kamara megfigyelése sze­
rint különösen a fiatalabb iparosgeneráció ezeket az is­
mereteket elmellőzi; a kamara figyelmezteti ezeket a 
vizsgára jelentkezőket, hogy egyrészről az ipari tanfo­
lyamok vezetősége által kiadott első két kötet gondos 
tanulmányozásával, másrészről az állami tanfolyamve­
zetőségek, a kamarák, az 1POK és az ipartestületek ál­
tal időnként rendezett tanfolyamokon való részvétellel 
készüljenek el mindezekre és csak azután kérjék a vizs­
ga határidejének kitűzését, hogyha már a mestervizs­
gára megfelelően felkészültek.

A m. kir. iparügyi miniszternek 5 3 .4 0 0 II9 4 0 . 
Ip. M. számú rendelete a tanszerzödés kötésé­

nek és segédi vizsgálat tartásának idejéről
Az ipari közigazgatás egyes kérdéseinek szabályo­

zásáról szóló 1936:V1I. te. 20. szakaszában foglalt felha­
talmazás alapján a belügy- és vallás- és közoktatásügyi 
miniszterrel egyetértve, úgyis mint kereskedelem- és 
közlekedésügyi minisztérium vezetésével megbízott mi­
niszter, a következőket rendelem:

1. §. Tanszerződést kötni — a második és harmadik 
bekezdésben foglalt kivételeket tekintve — csak május, 
június, július, augusztus, szeptember és október hónap­
ban szabad.

Ha a tanone alkalmazása helyén iparában a tanonc­
iskolái oktatás nem szeptembertől júniusig tart, hanem 
úgynevezett sűrített tanonciskolái oktatás van, tanszer­
ződést — a harmadik bekezdésben foglalt kivételeket 
nem tekintve — csak azokban a hónapokban szabad 
kötni, amelyekben tanonciskolái oktatás nincsen.

A tanszerződést az évnek bármely szakában meg 
szabad kötni, ha:

a) a tanoncot oly községben kívánják alkalmazni, 
amelyben alkalmazott tanoncok tanonciskolát (tanonc- 
tanfolyamot) nem látogatnak;

b) a tanoncul szerződtetni kívánt egyén nagykorú;
c) a tanoncul szerződtetni kívánt személy már ta- 

1 1 0 1 1c volt és tanviszonyának megszűnése óta két hónap 
nem telt el;

d) kivételes méltányosságból a tanonciskola igazga­
tójának javaslatára az iparhatóság megengedi.

2. §. Az 1. §. első bekezdésében foglalt korlátozás 
nem érinti az 1922:XII. te. 87. §-ának első bekezdésében 
foglalt azt a rendelkezést, hogy a tanszerződést a tanone 
belépésének napjától számított négy hét alatt meg kell 
kötni. Csak oly időben szabad tehát tanoncot alkalma­
zásba venni, hogy a tanszerződést az 1. §. rendelkezésére 
figyelemmel is kellő időben meg lehessen kötni.

3. §. Segédi vizsgálatot tartani — a második és har­
madik bekezdésben foglalt kivételeket nem tekintve — 
csak június hónap 16—30. napjain, továbbá július, au­
gusztus, szeptember, október és november hónapban sza­
bad. * f r\

Az 1. §. második bekezdésében említett esetben se­
gédi vizsgálatot — a jelen §. harmadik bekezdésében 
foglalt kivételeket nem tekintve — csak azokban a-hó­
napokban szabad tartani, amelyekben tanonciskolái ok­
tatás nincsen.

H ajkereskedés
hajm u nkake llékek

m űhelyfelszerelés
régi, szolid, bevált beszerzési forrása

Áltschüler E.
Budapest, VII. Csányi-utca 12. 

Telefon: 228-152.

Saját preparáció! Saját kikészítés!
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A segédi vizsgálatot az évnek bármely szakában 
meg szabad tartani, ha

a) a tanoncot a jelen rendelet hatálybalépése előtt 
szerződtették;

b) a tanonc olyan községben van alkalmazva, amely­
ben alkalmazott tanoncok tanonciskolát (tanonctanfo­
lyamot) nem látogatnak;

c) a tanidő nem volt tizenöt hónapnál hosszabb;
d) olyan személy kéri segédi vizsgálatra bocsátását, 

aki tanonc nem volt, vagy tanonc volt ugyan, de a ta­
nonciskola látogatása alól fel volt mentve;

e) a tanonc a tanonciskola igazgatójának bizonyít­
ványával igazolja, hogy a tanonciskola utolsó évfolya­
mát sikeresen elvégezte, vagy hogy annyi ismerettel, 
amennyit ez az évfolyam nyújt, rendelkezik;

f) a tanoncot az 1922:XII. te. 102. §-ának első bekez­
dése alapján kell segédi vizsgálatra bocsátani;

g) a jelentkező a segédi vizsgálat megismétlését kéri.
4. §. A jelen rendelet az 1941. évi május hó 1. napján 

lép hatályba.
Budapest, 1940. évi november hó 7-én.

Dr. Varga József s. k.
m. kir. iparügyi miniszter.

HÍREK -  EGYESÜLETI KÖZLEMÉNYEK
Fodrászok kaszinója. A Budapesti Fodrász Ipartestü­

let tagjai társadalmi összetartozásának erősítésére sa­
ját házában, VII., Hársfa-utca 43. I. emelet, kaszinót 
alapított, ahol minden kartársunk megtalálhatja az ő

szórakozását. Azért ezúton is felhívunk mindenkit, úgy 
Budapest, mint az egész ország fodrászait, ha kartársai­
val találkozni akar és a fodrászipar mozgalmairól tu­
domást kíván szerezni, akkor keresse fel a fodrászok 
kaszinóját, amely minden nap 5 órától kezdve rendelke­
zésére áll. Belépti díjat, vagy hasonló fizetéseket senki­
től sem veszünk, vendégeket mindenkor szívesen látunk.

Államtitkár lett Árkay Ferenc dr. miniszteri osztály­
főnök. A kereskedelmi és közlekedésügyi minisztérium 
vezetésével megbízott iparügyi miniszter előterjeszté­
sére a Kormányzó Ur öfőméltósága Árkay Ferenc dr. 
miniszteri osztályfőnöknek az államtitkári címet ado­
mányozta. Árkay Ferenc államtitkár 35 éve áll a keres­
kedelemügyi minisztérium szolgálatába és ezen idő alatt 
a minisztérium több osztályán teljesített szolgálatot. 
Munkája alapján mindenütt a legnagyobb elismerést és 
szeretetet érdemelte ki. Az államtitkári cím adományo­
zása a kézművesiparosság körében osztatlan örömöt 
keltett. A magunk részéről meleg szeretettel köszöntjük 
az új államtitkárt.

Kihágási ítéletek.
Budai Jenőt jogtalan mesteri cím használatáért 20 

P (jogerős); Bányász Bélánét jogtalan iparűzésért 50 P 
(nem jogerős); Gonda Sári.)orr, mert tanulójának sza­
badságát nem jelentette be 3 P (jogerős); Scliwarcz Fló­
rát, mert a legkisebb munkabért nem fizette meg 12 P 
(jogerős); Frey Sándornét jogosulatlan iparűzésért 10 
P (jogerős); Klausz Józsefet, mert iparigazolványával 
fedezte 10 P (jogerős); Steiner Gyulát jogosulatlan ipar­
űzésért 10 P (jogerős); Feiner Vilmost, mert. ipa'.Igazol­
ványával fedezte 20 P (jogerős).

APRÓHIRDETÉSEK
ÁLLÁST KAP

Jómeg jelenést! perfekt úri- és 
bölgyfodrászsegód felvétetik fizetés 
megjelöléssel. Csakis komoly mun­
kaerők írjanak. Cím: Pit.yi Gusztáv 
úri- és hölgy fodrász, Balassagyar­
mat, Scitovszky-u. 24.

Tanulóleányt felveszek jó helyre. 
Glevitzky, Visegrádi-u. 12.

Keresek jómunkás iiri fodrászsegé­
det, aki jól vízondolál. Lehet fod­
rásznő is. Koszt, lakás és havi 25 P. 
Börzsei Gyula, Vásárosnamény.

Jó fodrásznőt, pedikűröst, akár 
nő, akár férfi, tanuló fiút és leányt 
felveszek. Thuránszkyné, V ili., Nép­
színház-utca 27.

ÁLLÁST KERES
Női fodrász állást keres. Szilágyi 

Árpád, IX.. Szvetenay-u. 32 fszt 0.
Erdélyből menekült úri fodrászse­

géd, ki a nőibe is segíthet. Keserű 
Károly, VIII., Fiumei-út 3—5. I. 4.

Urifodrász jó vízhullám és dáné­
ról, vasban haladó, elhelyezkedne. 
Szöllősi. Budapest, XT., Bertalan L.- 
u. 26. IT. 9. .28 éves jobb megjelenésű, komoly, 
perfekt önálló úri fodrász, jobb üz­
letbe segédnek vagy üzletvezetőnek 
ajánlkozik. Blaskovics János fod­
rász, lvelebia.Príma úrifodrász, vas, vízben ba­
ladó, állást keres vidékre is. ahol a 
nőit gyakorolhatja, fixfizetessel. 1.
L. Budapest, XIII., Tomori-tér 1. 
I 23.

Nagy gyakorlattal úri fodrász el­

helyezkedne fővárosban vagy vidé­
ken, esetleg benősülne. Komoly ér­
tesítést barátom címére: Kovács Jó­
zsef, Budapest, V., Wekerle Sándor- 
u. 19. fszt 5.

Fiatal úri- és nőifodrász Pesten 
állást keres, teljes ellátással. Eber- 
hart, Rajka, Moson megye.

Kimondottan jómunkás úrifod- 
rászsegéd, 25 éves, jobb üzletbe 
ajánlkozik. Oláh József, Rákosszent­
mihály, Baross-u. 8.

Belvárosban dolgozott fiatal per- 
fekt fodrásznő, lehetőleg belvárosi 
üzletbe elhelyezkedne. Szatmáry Gy. 
Katona József-u. 9—11. Telefon:
326—583.

Perfekt fodrásznő, 10 éves gyakor­
lattal, jobb üzletbe állást keres. Dr. 
Kristyori István címén, Pestszentlő- 
rinc, Madarász-u. 24.

Urifodrász négyéves gyakorlattal 
állást keres. Kovács József, Wekerle 
Sándor-u. 19. fszt 5.

Vas és vízondoláló úri fodrász ál­
lást keres december 1-ig Bódy Lajos 
Komárom megye Ut, utána Szikszó. 

ADÁS — VÉTEL
Hajmunkafelszereléut és paróka- 

fejet. vennék. Molnár, I., Attila-u. 14.
Elveti gondját! Ha motoros biira- 

szükségletét nálam szerzi be. A leg­
modernebb kivitelben, eddig még 
nem létező olcsó árban, 110—220 w. 
áramra. Bemutatás egész nap. Ezen­
kívül forgószékek, fejmosótálak, 
modern úri és női berendezések, tük­
rök, asztali felszerelések, Dauer

alátétek a legolcsóbban Bamberá- 
nál, Karpfenstein-u. 14.

Eladó 1 Miami csöves szárítógép 
beépített motorral. Tóth Ferenc fod­
rász, Wesselényi-u. 63.

Főútvonalon nagyobb férfi és női 
fodrászüzlet eladó. Továbbit: Bara 
fodrász, Vörösmarty-u. 27.

Három úri vagy női asztal és tá­
nyértartó eladó. Schvadlenka Pál, 
Visegrádi-u. 14.

Szilágvmcgyében 30 éves üzlete­
met, úri és női, eladnám vagy be­
cserélném budapesti üzletre. Köze­
lebbit: XIV., Nagy Lajos király-út 
187. I. 6.

110 dauergép 35 pengőért eladó, 10 
fűtős. Dobozi-utca 37. II. 22.

Két forgószék, majdnem új, eladó. 
Kőnigné, VII.. Akácfa-utca 56.

KÜLÖNFÉLE
27 éves, róm. kát. fodrászmester, 

jó üzlettel, feleségül vennék rendes 
fodrásznőt. Címem: Fabritzky Emil, 
Lánchíd-u. 5. fodrászüzlet.

Átadnám üzletem 35 négyzetméter 
részét fodrásznak átalakítási költség 
ellenében. Üllői-út 1. Trafik.

30 éves úrifodrász vagyok, benő­
sülnék. vagy elvennék olyan fod­
rásznői, ki az önállósításhoz segít. 
Kétezer pengőm van. Solt. Alkér-u. 
30.Nagyváradon a belváros központ­
jában úri- és női fodrászterem visz- 
szavonulás végett eladó. Bővebb fel­
világosítást. szívességből ad Jónutz, 
Budapest, IV., Apponyi-tér 1.
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3 adag PICTOÍ^ 
hajfesték KABI« 
f4ET csom agom  

lásban 3  tetszés szerinti szin b en  
de pasztillák  nélkül P engő 6 .28 .

G yártfo : Károlyi József és Károlyi Sándor Budapest, JVIussolini~tér 3. T elefon : 4 2 8 «7 4 4 , 
Budai fő lerakat: vitéz Harkácsy Gyula Budapest,II., Batthyány^utca 67^69. Telefon: 3 5 3 7 6 2

Vidéki lerakatosokat keresünk I

1 a d a g  P I C T O R  
h ajfesték  pastil~  
Iával P. 2 .6 2 .

Ipari :
3  a d a g  e g y  

sz in b e n  
P. 4 .2 0

fH útdeftlát écd ek d  !
Nem szárít, nem tör és leggyengébb 
hajnak is pazar göndörséget ad :

Zenit dauervíz 1
szalmiákmentes 1

Elsőrendű körömlakk fedő, 1
átlátszó 1
lakklemosó 1

Nem szürkülő tükörfényes fixator 1 
probacsomag 1

Illatos fenyőolaj shampon 1
Töredező száraz hajaknak töké­

letes gyógyápoló krém 1
Hajlakk 100 gr.-os üvegben

I. 3 20 P
1. 2 — P
kg. 20'— P
kg. 12'— P
1. 4 . -  P
kg. 15 — P
1-hez—.30 P 
1. 2.80 P

kg. 12 — P
1*50 P

Az itt fel nem sorolható fodrász és 
kozmetikai cikkek gazdag válasz­
tékban a legolcsóbb napi árban. — 

Kérjük tisztelt vevőinket, mivel ügynökeink közül 
sokan bevonultak és így nem állhatnak állandóan 
rendelkezésükre, szíveskedjenek megrendeléseiket 

telefon útján eszközölni.
Telefon költséget visszatérítjük.
„ZEMTH“  fodrászat! szaküzlet és kozmetikai laboratórium 
Budapest, YII., Wesselnyi- u. 61. —  Telefon: 422-686.

■ I
H a s z n á l j a  O  n is a j ó l
bevált:

„CURLING“ fixatőrt cca 3-6 1.
készítéshez.................................. P 2.—

„CURL1SAN" 1 levél — .30, 1 k g . P 15.—
„ERPO“ 1 levél 1-2 liter készité-

séhez ............................................ P — .50
„DARL1NG“ tartósondoláló víz

1 liter készítéshez.................... P 5.—
„EXTROFORM" tartósondoláló víz

1 liter készítéshez.................... P 2.—
„DURALIN“ hajfesték 20 ragyogó

színben 50 grammos ipari cső-
m a go lá sb a n .............................. P 3.—

„DURALIN" 1 db. 3 üv. festék és
1 üveg festéklehúzószer . . . P 2.50

„DURALIN" miniatűr doboz (csak
4 színben).................................. P — .50

Elöfütéses tartósondoláló gép kapható.
Szász Dezső

Kemény féle cikkek vezérképviselője
Bp., Vili., Bérkocsis u. 8. Tt: 1 37 083

Főszerkesztő és felelős kiadó: E C K E R T B Á L I N T
Máté-nyomda, Budapest, Vili., József-u. 61. Tel.: 139-259.




